



GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 14.01.2013r.
nr. 285 podpis. M. Pałec

Warszawa, dnia 2013-01-03

MINISTER ZDROWIA

MZ-NSK-842-28217-147/MŚ/13

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z przekazaniem przy piśmie z dnia 4 grudnia 2012 r., znak: BPS/043-22-847/12 oświadczeniem złożonym przez Panią Senator Alicję Chybicką podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 30 listopada 2012 r., dotyczącym sytuacji w zakresie intensywnej terapii, pragnę uprzejmie poinformować Pana Marszałka, że w dniu 2 stycznia 2013 r. zostało podpisane rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów, wprowadzające kilka nowych specjalizacji lekarskich, w tym również specjalizację w dziedzinie intensywnej terapii.

Przedmiotowe rozporządzenie stanowi, że specjalizację w dziedzinie intensywnej terapii będą mogli realizować lekarze posiadający specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chirurgii dziecięcej, chirurgii klatki piersiowej, chirurgii naczyniowej, chirurgii ogólnej, chirurgii onkologicznej, chorób płuc, chorób płuc dzieci, chorób wewnętrznych, chorób zakaźnych, kardiologii, kardiologii dziecięcej, nefrologii, nefrologii dziecięcej, neonatologii, neurochirurgii, neurologii, neurologii dziecięcej, pediatrii lub toksykologii klinicznej. Moduł specjalistyczny w zakresie intensywnej terapii będzie trwał 2 lata.

Ponadto uprzejmie informuję, że rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 stycznia 2013 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów umożliwi lekarzowi posiadającemu stopień doktora habilitowanego oraz specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w jednej z wyżej wymienionych dziedzin wymaganych do przystąpienia do szkolenia

specjalizacyjnego w dziedzinie intensywnej terapii, ubieganie się o uznanie dorobku naukowego i zawodowego za równoważny ze zrealizowaniem modułu specjalistycznego w zakresie intensywnej terapii oraz dopuszczenie do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego w tej dziedzinie.

Wyżej opisana procedura uznawania dorobku naukowego i zawodowego rozpocznie się po opracowaniu programu specjalizacji przez powołany w tym celu zespół ekspertów, natomiast warunkiem rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego będzie dodatkowo uzyskanie przez odpowiednie podmioty akredytacji do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie intensywnej terapii.

Wyrazami szacunku
upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
Krzysztof Chlebus
Krzysztof Chlebus